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 C O M U N E  D I  C O R A T O 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  Proroga dei termini di versamento dell’acconto ICI 2008. 
 
 
 L’anno duemilaotto il giorno ventinove del mese di maggio in Corato e nella sala delle 
adunanze Municipali. 
 
 La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza del Signor 
Luigi PERRONE  – Sindaco – con l’intervento degli Assessori Signori: 
 

1. NOCCA Beniamino                                     5.  ROSELLI Giuseppe 
2. CAPUTO Francesco                         6.  SALERNO Ignazio 
3. CIFARELLI Luca                                            
4. MAZZILLI Massimo 

 
 
assistita dal sottoscritto Segretario Generale Dott. Luigi D’INTRONO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Su proposta dell’Ufficio Tributi  e relazione dell’Assessore al ramo;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 Premesso che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo  
18 agosto 2000 n. 267, hanno espresso parere: 
 - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica:Favorevole F.to Alfonso Modesti; 
           -  il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile: Favorevole. F.to 
Luigi Gataleta; 
 Constatato che il Consiglio dei Ministri del 21/05/2008 con D.L. n.93 del 27 maggio 2008 
ha abolito l’ICI per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale e relativa pertinenza del 
soggetto passivo, a decorrere dall’anno 2008 escludendo le unità immobiliari di categoria A1, A8 e 



A9; Considerate le ulteriori novità apportate dal legislatore con la L. 244/2007 (finanziaria 2008) 
in materia di ICI ( vedi art. 1 comma 6 lett. b); 
 Al fine di permettere una corretta applicazione dell’imposta da parte dei contribuenti tenuti 
al pagamento dell’ICI e per quelli esonerati ai sensi dello stesso D.L.; 
 Considerato che tali novità necessitano di adeguata informativa a tutta la cittadinanza e che 
richiede un congruo tempo perché vengano divulgate; 
 Considerato che per i tributi erariali la norma concede la facoltà ai contribuenti di versarli 
entro il 16 luglio 2008, con una maggiorazione dello 0,40% e che tale possibilità non opera per 
l’ICI 2008; 
 Considerato che la maggior parte dei professionisti del settore fiscale determinano le 
imposte a debito o a credito dei contribuenti avvalendosi del termine lungo (16 luglio); 
 Al fine di uniformare la scadenza del versamento dell’acconto ICI con quello più lungo per 
il pagamento dei tributi erariali in modo da agevolare i due adempimenti facendoli coincidere; 

Visto che il vigente Regolamento Generale delle Entrate comunali di Corato prevede 
all’art.13 la potestà della Giunta Comunale di prorogare i termini dei versamenti; 

Ritenuto opportuno avvalersi di tale facoltà, data l’imminente scadenza del 16 giugno – 
termine ordinario per il versamento dell’acconto ICI; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge e con separata votazione per quanto attiene la 
immediata esecutività dell’atto; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

1.  Fissare il termine ultimo per il versamento dell’acconto ICI per l’anno 2008 al 16 
luglio 2008. 

2. Trasmettere il presente atto alla EQUITALIA ETR SPA – Concessionario per la 
riscossione; 

3. Trasmettere il presente atto agli Uffici Ragioneria e Tributi, per quanto di 
competenza; 

4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, nella presente deliberazione, 

attestazione che non rileva ai fini contabili, come prescritto dall'art.151 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n.267. 
 
 Del che si è redatto il presente verbale  che letto ed approvato viene sottoscritto. 
 
 

   IL SINDACO               IL SEGRETARIO GENERALE  
                  (Luigi PERRONE)                    (Dott. Luigi D’INTRONO) 
 
 
======================================================================= 
 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 
 che la presente deliberazione 
 

 è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal …………………….                    
(N……………REG.PUB.), giusta relazione del messo comunale; 
 

 
è divenuta esecutiva il …………………………………..: 

 
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 
Dal Palazzo di Città, lì ………………………. 
 

 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                (Dott. Luigi D’INTRONO) 
                                                                      

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                        


